

## CONSIGLIO REGIONALE DEL TRENTINO - ALTO ADIGE REGIONALRAT TRENTINO – SÜDTIROL

XV Legislatura – 2017

Bolzano, 21 agosto 2017 prot. n. 1889 Cons. reg. del 22 agosto 2017

## N. 266/XV

Al Presidente del Consiglio regionale Dr. Thomas Widmann S e d e

## INTERROGAZIONE Incarico affidata alla sig.ra Miori Francesca

Con decreto del Segretario della Giunta regionale dell'11.11.2016, n. 208 la Regione Trentino-Alto Adige ha dato incarico alla sig.ra Miori Francesca – dipendente pubblica – di svolgere un intervento formativo per il periodo dal 18.11.2016 – 31.12.2016 e ha disposto di corrisponderle l'importo preventivato di 8.142,30 euro.

Ciò premesso, si chiede di dare risposta alle seguenti domande, anche al fine di garantire un controllo ottimale da parte dei Consiglieri regionali:

- 1. Per quale motivo si è reso necessario incaricare la sig.ra Miori Francesca?
- 2. In base a quali criteri è stata scelta la sig.ra Miori e quali erano le persone altresì interessate a questo incarico a tempo determinato?
- 3. Quale intervento formativo ha svolto la sig.ra Miori?
- 4. Quali voci compongono il costo complessivo di 8.142,30 euro?
- 5. Quale posto pubblico ricopre la sig.ra Miori? Ha forse usufruito di un congedo per svolgere la sua attività presso la Regione Trentino-Alto Adige?
- 6. Per quante volte e in quale misura la Regione Trentino-Alto Adige ha affidato un incarico a tempo determinato negli ultimi 3 anni alla sig.ra Miori e quali importi le sono stati erogati?

Ai sensi del Regolamento si richiede risposta scritta.

F.to: IL CONSIGLIERE REGIONALE
Walter BLAAS



CONSIGLIO REGIONALE REGIONALRAT 2 2 AGO. 2017 An den
Präsidenten des Regionalrates
der Autonomen Region Trentino-Südtirol
Herrn Dr. Thomas Widmann
38100 Trient

Bozen, den 21. August 2017

Anfrage Nr. 266/XV

## Beauftragung von Frau Miori Francesca

Mit dem Dekret des Sekretärs der Regionalregierung vom 11.11.2016, Nr. 208 wurde Frau Miori Francesca – öffentlich Bedienstete – von der Region Trentino-Südtirol für den Zeitraum vom 18.11.2016 bis zum 31.12.2016 zur Durchführung eines Lehrauftrages beauftragt. Der veranschlagte Betrag wurde mit 8.142,30 Euro beziffert.

Dies vorausgeschickt, und in Anbetracht der Notwendigkeit einer bestmöglichen Kontrollfunktion durch die Abgeordneten, ergeben sich folgende Fragen, mit der Bitte um schriftliche Antwort:

- 1. Aus welchen Gründen wurde die Beauftragung von Frau Miori Francesca notwendig?
- 2. Nach welchen Kriterien wurde Frau Miori beauftragt und welche weiteren Personen waren an der befristeten Beauftragung interessiert?
- 3. Welchen Lehrauftrag führte Frau Miori durch?
- 4. Wie setzen sich die Kosten von insgesamt 8.142,30 Euro zusammen?
- 5. Welche öffentliche Stelle bekleidet Frau Miori und wurde sie während ihrer Tätigkeit für die Region Trentino-Südtirol freigestellt?
- 6. Wie oft und in welchem Ausmaß wurde Frau Miori von der Region Trentino-Südtirol in den vergangenen drei Jahren befristet beauftragt und welche Beträge wurden dabei ausbezahlt?

Reg. Abg. Walter Blaas